[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Выборгский район» Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.02.2022

№494
О внесении изменений в Перечень муниципального имущества муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), используемого в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
В целях оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, руководствуясь ст. 18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», администрация муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Дополнить Перечень муниципального имущества муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), используемого в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденного постановлением администрации МО «Выборгский район» от 14.12.2020 №4627 объекты имущества согласно приложению № 1.

2. Исключить из Перечня муниципального имущества муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), используемого в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденного постановлением администрации МО «Выборгский район» от 14.12.2020 №4627, от 22.06.2021 № 2349 объекты имущества согласно приложению № 2.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Выборг», разместить на официальном портале муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области, в официальном сетевом издании NPAVRLO.ru.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя комитета по управлению муниципальным имуществом и градостроительству администрации                           МО «Выборгский район».

Глава администрации                                                                                                         В.Г. Савинов
Согласовано: Рошкович, Павлов, Никонова, Рупышева, Шашкина, Сивицкая, Астахова, Зайлер
Разослано: дело, КУМИГ-2, комитет поддержки предпринимательства и потребительского рынка, газета «Выборг», портал, NPAVRLO.ru
сн
Приложение №1  к постановлению администрации

МО «Выборгский район»

№494 от 28.02.2022
Дополнить Перечень муниципального имущества муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), используемого в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	№

п/п
	Наименование объекта
	Местонахождение

объекта
	Кадастровый номер
	Площадь

кв.м
	Технические параметры объекта
	Целевое назначение
	Статус помещение/категория земель/вид разрешенного использования

	147
	Нежилое помещение
	г.Выборг, б. Кутузова, д.39
	47:01:0000000:32087
	23,9
	Этаж – 1, все коммуникации, состояние удовлетворительное
	розничная торговля
	используется

	148
	Нежилое помещение
	г.Выборг, ул. Крепостная, д.8
	47:01:0107001:2497
	58
	Этаж – цоколь, все коммуникации, состояние удовлетворительное
	офис
	используется

	149
	Нежилое помещение
	г.Выборг, пр.Победы, д.33
	47:01:0108003:2528
	19
	Этаж – 1, все коммуникации, состояние удовлетворительное
	общественно-бытовое
	не используется

	150
	Земельный участок
	ЛО, Выборгский р-н, Полянская волость, СПК «Поляны»
	47:01:00-00-000:0060
	4419770
	Сельскохозяйственное использование
	промышленное
	Земли сельскохозяйственного назначения

	151
	Земельный участок
	ЛО, Выборгский р-н, Цвелодубовская волость
	47:01:0000000:48208
	18600
	Сельскохозяйственное производство
	сельскохозяйственное производство
	Для сельскохозяйственного производства

	152
	Земельный участок
	ЛО, Выборгский район, п. Гончарово
	47:01:0000000:85
	8843426
	Сельскохозяйственное производство
	Ведение сельского хозяйства
	Для сельскохозяйственного производства

	153
	Земельный участок
	ЛО, Выборгский р-н, СПК «Матросово»
	47:01:0000000:90
	11366100
	Сельскохозяйственное использование
	сельскохозяйственное производство
	Земли сельскохозяйственного назначения

	154
	Земельный участок
	г.Выборг, ул.2-я Южная, уч.6
	47:01:0108002:2083
	3450
	Строительство многоквартирного жилого дома
	промышленное
	Земли населенных пунктов/ Строительство многоквартирного жилого дома

	155
	Земельный участок
	г. Выборг, ул. Рубероидная, д.20
	47:01:0101006:99
	2325
	Обслуживание автотранспорта
	общественно-бытовое
	Земли населенных пунктов/ обслуживание автотранспорта

	156
	Земельный участок
	г.Выборг, ул. 6-я Бригадная, д. 6
	47:01:01-02-003:0061
	3300
	Под рыбопромысловый участок
	промышленное рыболовство
	Земли населенных пунктов/ под рыбопромысловый участок

	157
	Земельный участок
	г. Выборг, ул. Батальонная д. 4
	47:01:0103002:291
	9301
	Производственная база
	промышленное
	Земли населенных пунктов/для размещения объектов, характерных для населенных пунктов

	158
	Земельный участок
	г. Выборг, ул. Батальонная д. 4
	47:01:0103002:292
	6072
	Производственная база
	промышленное
	Земли населенных пунктов/для размещения объектов, характерных для населенных пунктов

	159
	Земельный участок
	г.Выборг, ул.Судостроительная, д.8а
	47:01:0104002:369
	520
	Магазин
	торговое
	Земли населенных пунктов/под здание магазина

	160
	Земельный участок
	г.Выборг, пр. Победы
(напротив д.16)
	47:01:0108002:43
	1690
	Блоки гаражей-стоянок
	общественно-бытовое
	Земли населенных пунктов/под строительство гаражей

	161
	Земельный участок
	г.Выборг, ул.Данилова, д. 15
	47:01:01-06-001:0037
	770
	Доп.уч-к для тех. обслуживания
	общественно-бытовое
	Земли населенных пунктов/ обслуживание автотранспорта

	162
	Земельный участок
	г.Выборг, ул.Данилова
	47:01:0106001:2078
	1142
	Производственная деятельность
	Производственная деятельность
	Земли населенных пунктов/для размещения объектов, характерных для населенных пунктов

	163
	Земельный участок
	г. Выборг, ул. Николаева, д. 3
	47:01:0107002:24
	682
	Для размещения элементов благоустройства
	общественно-бытовое
	Земли населенных пунктов/под здание магазина

	164
	Земельный участок
	г. Выборг, пер. Травяной
	47:01:0108003:2901
	1327
	Обслуживание автотранспорта (автостоянка)
	общественно-бытовое
	Земли населенных пунктов/ обслуживание автотранспорта

	165
	Земельный участок
	г. Выборг, ул. Крепостная, д. 25
	47:01:01-07-003:0043
	1346
	Здание кинотеатра «Выборг»
	общественно-бытовое
	Земли населенных пунктов/для размещения объектов, характерных для населенных пунктов

	166
	Земельный участок
	г.Выборг, ул.Мира, д.10а,лит.Б
	47:01:01-07-003:0077
	127
	Здание столярной мастерской
	общественно-бытовое
	Земли населенных пунктов/для размещения объектов, характерных для населенных пунктов

	167
	Земельный участок
	г.Выборг, ул.Некрасова, д.17
	47:01:0107005:50
	2250
	Размещение среднеэтажных жилых домов, ул.Некрасова
	промышленное
	Земли населенных пунктов/ Строительство многоквартирного жилого дома

	168
	Земельный участок
	г. Выборг, Ленинградское шоссе, д. 31
	47:01:0107005:6
	286,48
	Благоустройство территории на Леншоссе
	общественно-бытовое
	Земли населенных пунктов/под здание магазина

	169
	Земельный участок
	г. Выборг, ул. Гагарина, в районе стадиона «Авангард»
	47:01:01-07-006:0007
	3194
	Теннисные корты и ВКС
	общественно-бытовое

	Земли населенных пунктов/для размещения объектов, характерных для населенных пунктов

	170
	Земельный участок
	г. Выборг, территория стадиона «Авангард»
	47:01:0107006:3
	3000
	Строительство спортивно-торгового комплекса
	промышленное
	Земли населенных пунктов/для размещения объектов, характерных для населенных пунктов

	171
	Земельный участок
	г.Выборг, ул. 2-я Южная, в р-не рынка «Южный»
	47:01:01-08-001:0008
	170,67
	Павильон-кафе
	общественно-бытовое
	Земли населенных пунктов/ под кафе

	172
	Земельный участок
	г.Выборг, ул.Спичечная,20
	47:01:0108001:66
	1825
	Строительство торгово-бытового комплекса
	промышленное
	Земли населенных пунктов/для размещения объектов, характерных для населенных пунктов

	173
	Земельный участок
	г. Выборг, Ленинградское шоссе, д. 43
	47:01:01-08-002:0027
	426,4
	Предприятие бытового обслуживания
	Общественно-бытовое
	Земли населенных пунктов/для размещения объектов, характерных для населенных пунктов

	174
	Земельный участок
	г.Выборг, ул.Большая Каменная, уч.8а
	47:01:0108003:3156
	971
	Размещение стоянок с гаражами боксового типа
	общественно-бытовое
	Земли населенных пунктов/под строительство гаражей

	175
	Земельный участок
	г.Выборг, ул.Малая Каменная, уч.10
	47:01:0108003:3190
	20668
	Малоэтажная жилая застройка
	промышленное
	Земли населенных пунктов/ Строительство многоквартирного жилого дома

	176
	Земельный участок
	г.Выборг, ул. Гагарина
 (р-н ж.д. 39)
	47:01:01-08-004:0007
	173
	Объект торговли
	общественно-бытовое
	Земли населенных пунктов/ под магазин

	177
	Земельный участок
	г.Выборг, по Приморскому шоссе в р-не ГНС
	47:01:01-08-004:0015
	1500
	Платная автостоянка на 80 м/мест
	общественно-бытовое
	Земли населенных пунктов/ обслуживание автотранспорта

	178
	Земельный участок
	г. Выборг, Приморское шоссе, в р-не КНС-4
	47:01:01-08-004:0019
	2400
	Платная автостоянка
	Общественно-бытовое
	Земли населенных пунктов/ обслуживание автотранспорта

Приложение №2 к постановлению администрации

МО «Выборгский район»

№494 от 28.02.2022
Исключить из Перечня муниципального имущества

муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), используемого в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе
 (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

	№
п/п
	Наименование объекта
	Местонахождение

объекта
	Кадастровый номер
	Площадь

кв.м
	Технические параметры объекта
	Целевое назначение

	76
	Нежилое помещение
	г.Выборг, ул.Железнодорожная, д.9/15
	47:01:0107002:279
	74,5
	Этаж – цоколь, все коммуникации, состояние удовлетворительное
	общественное питание